
（単位：円）

担当課
工事番号

終末処理場管理課 クボタ機工株式会社　大阪支店 R2.2.26
19000062 加藤　佳行 R3.2.19

R2.2.26
R3.3.31

下水道建設課 有限会社ユートピア建設 R2.2.29
19000070 藤井　良之 R3.2.2

R2.2.29
R3.3.31

下水道建設課 株式会社テイク産業 R2.7.7
20000008 上山　智樹 R2.12.3

R2.7.7
R3.2.28
R2.7.7
R3.2.28

管路整備課 Ｉ．Ｋ．Ｄイケダ設備サービス R2.7.14
20000013 池田　直弘 R3.3.31

R2.7.14
R3.3.31

管路整備課 株式会社藤島建設 R2.7.18
20000018 齊藤　寛史 R3.3.31

R2.7.18
R3.3.31
R2.7.18
R3.3.31

管路整備課 角谷産業株式会社 R2.9.19
20000038 角谷　利佳 R3.1.29

R2.9.19
R3.1.29

令和 2年度 1月分　工事請負変更契約状況表

（上水・工水・下水会計）

契約年月日 工事名 契約の相手方 設計金額 請負代金額 請負代金額の増減 当月分の増減 工期 契約期間 備　　考

R2.2.25
中央終末処理場小雑賀系２号雨水ポン
プ整備工事

57,896,300 57,860,000 360

400

R2.2.28 大淀排水区支線工事 229,556,800 197,023,270 340

R3.1.27

397

R2.7.6 マンホールトイレ設置工事その４２ 23,991,000 21,286,760 150

R3.1.19

237

R3.1.14 25,359,400 22,500,500 1,213,740 237 5.70%

R2.11.24

261

R3.1.25 62,205,000 56,342,000 △ 1,607,903 261 -2.77%

R2.7.13 満屋配水管布設工事 63,976,000 57,949,903

257

R2.9.25 48,125,000 43,362,000 4,040,417 257

R2.7.17 高津配水管布設工事 43,637,000 39,321,583

133 6.16%R3.1.22 27,467,000 24,376,000 1,414,402

257 -10.07%

R2.9.18 関戸１丁目配水管布設替工事 25,872,000 22,961,598 133

R3.1.21 43,285,000 38,995,000 △ 4,367,000



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１９００００６２号

工 事 名 中央終末処理場小雑賀系２号雨水ポンプ整備工事

変更後の工事場所 和歌山市三葛字熊ケ崎５１０番１

変更後の工事概要

ポンプ整備工事
　Ｎｏ．２雨水ポンプ整備
　　口径1,650ｍｍ　　　　　　　　　１台
　その他附帯設備　　　　　　　　　 一式

変 更 の 理 由

　ポンプ撤去の際、減速機のオイルクーラーか
ら油漏れが発覚しました。減速機については、
本工事対象範囲外でありますが、ポンプを稼働
させるのに必要な機器となるため油漏れの原因
を調査し、対処する必要がありました。その調
査及び対処に期間を要し、工程に遅れが生じた
ため、工期内の完成が不可能となりました。
 上記理由により、受注者であるクボタ機工株
式会社大阪支店から建設工事請負契約書第２１
条（受注者の請求による工期の延長）に基づ
き、工期延長請求書の提出がありました。
 よって、協議の結果、受注者の責めに帰する
ことができない事由であると判断されるため、
同契約書第２３条に基づき工期延長をいたした
い。

企業局



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和１年度

工 事 番 号 第１９００００７０号

工 事 名 大淀排水区支線工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由

　本工事施工において、工事施工時に障害と
なる架空線および地下埋設物の移設に日数を
要した。また、流末箇所である大淀ポンプ場
内の施工調整および遮水壁の準備工・施工等
に日数を要した。
　このことにより、本工事の受注者　有限会
社ユートピア建設　代表取締役　藤井良之よ
り工事請負契約書第２１条に基づき、工期延
長請求書の提出がありました。検討したとこ
ろ妥当と判断しましたので同契約書第２３条
に基づき、令和３年２月２日から令和３年３
月３１日まで５７日間の工期延長するもので
ある。

企業局



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００００８号

工 事 名 マンホールトイレ設置工事その42

変更後の工事場所 　

変更後の工事概要

マンホールトイレ工　　　1式
　設置基数（組数）　　　10基（2組/5基）
マンホール工　　　　　　3か所（1号-2、2号-
1）
付帯工　　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由

　本工事施工にあたり、路線番号Bにおいて、
No.2よりNo.1区間の推進工法の障害物を撤去した
結果増額となった。
　上記理由により、建設工事請負契約書第１８条
第１項第５号に基づき精査した結果、同契約書第
１８条第４項第２号に該当すると認められるた
め、同条第５項及び第２５条適用により、増額変
更。

企業局



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和2年度

工 事 番 号 第 20000013 号

工 事 名 満屋配水管布設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ１００ｍｍ　ＤＩＰ　ＧＸ形　　Ｌ＝５７９．１ｍ
φ７５ｍｍ　　ＤＩＰ　ＧＸ形　　Ｌ＝４８６．０ｍ
φ５０ｍｍ　　ＰＰ　　　　　　　Ｌ＝１．９ｍ
φ５０ｍｍ　　ＨＩＶＰ　ＲＲ形　Ｌ＝３８．９ｍ
消火栓設置工　　　　　　　　　　１箇所

変 更 の 理 由

  本工事の施工にあたり、配水管の伏越し部に部分的に土
留工を計上していたが、掘削を行い地下埋設物を確認した
ところ配水管との離隔が確保でき、かつ土被りを当初設計
より浅くすることが可能であったことから、土留工を減工
としたため、工事請負契約書（以下契約書）第18条第1項
第4号に基づき精査した結果、契約書第18条第4項第3号に
該当すると認められるので、同条第５項及び第２５条によ
り、減額変更いたしたい。

企業局



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和　２　年度

工 事 番 号 第    ２０００００１８    号

工 事 名 高津配水管布設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ１００ｍｍ　ＰＥＰ　Ｌ＝５９１．６ｍ

企業局

変更の理由

　本工事において、次のとおり設計変更となります。

　当初、舗装復旧厚をｔ＝１０ｃｍとしていましたが、
管布設に伴い既設舗装厚がｔ＝５ｃｍと判明したことに
より、舗装復旧厚をｔ＝５ｃｍに変更したことによる舗
装工の減工。
　以上の理由により、工事請負契約書第１８条第１項第
４号に基づき精査した結果、同契約書第１８条第４項第
２号に該当すると認められるため、同条第５項及び第２
５条により減額変更いたしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００３８号

工 事 名 関戸１丁目配水管布設替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ２００ｍｍ　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝１５５．０ｍ
φ１５０ｍｍ　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝　　９．４ｍ
φ１００ｍｍ　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝　２３．２ｍ
消火栓設置工　１箇所
給水管切替工　５箇所

変 更 の 理 由

　本工事区間における電線共同溝事業の計画変更により、
φ１５０ｍｍ及びφ１００ｍｍの配管位置及び延長が変更
になり、増額が生じた。
　以上の理由により、建設工事請負契約書第１８条第１項
第４号に基づき精査した結果、同契約書第１８条第４項第
２号に該当すると認められるため、同条第５項及び第２５
条により、増額変更いたしたい。

企業局


